АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АНТРАЦИТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2025 г.                                                                                    №  618

г. Антрацит

Об организации подвоза воды населению муниципального образования

Антрацитовский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Федеральным законом от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», пунктом 74 Правил холодного

водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, руководствуясь

подпунктом 2.1.30 пункта 2.1 раздела 2 Положения об Администрации

муниципального округа муниципальное образование Антрацитовский

муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного

решением Совета муниципального округа муниципальное образование

Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной Республики от

02.11.2023 № 3, Администрация муниципального округа муниципальное

образование Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подвоза воды населению

муниципального образования Антрацитовский муниципальный округ

Луганской Народной Республики (далее – Порядок).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации

муниципального округа муниципальное образование Антрацитовский

муниципальный округ Луганской Народной Республики во взаимодействии с

Антрацитовским департаментом ГУП ЛНР «Лугансквода» осуществить

мероприятия, направленные на обеспечение подвоза воды населению в

соответствии с законодательством и утвержденным Порядком.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

Государственное информационное агентство «Луганский Информационный

Центр» (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте

муниципального округа муниципальное образование Антрацитовский

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://antratsit.su).

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное

образование Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной

Республики Нурутдинова Н.И.

Глава

муниципального округа

муниципальное образование

Антрацитовский муниципальный

округ Луганской Народной Республики                                       С.Н.Саенко

3

                                                                Приложение

                                                                к постановлению Администрации

                                                                муниципального округа муниципальное

                                                                образование Антрацитовский

                                                                муниципальный округ  Луганской

                                                                Народной Республики

                                                                от «28» октября  2025 г.  № 618

Порядок

подвоза воды населению муниципального образования Антрацитовский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок принят с целью организации холодного

водоснабжения путем подвоза воды населению муниципального образования

Антрацитовский муниципальный округ Луганской Народной Республики

(далее – муниципальное образование), при отсутствии возможности либо при

подтвержденной нецелесообразности организовать водоснабжение с

использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 07.02.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013  № 644 «Об

утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации».

3. Администрацией организуется подвоз воды населению

муниципального образования путем заключения договоров на

предоставление услуг по подвозу воды населению с индивидуальными

предпринимателями, предприятиями и организациями, в соответствии с

требованиями действующего законодательства. Также, подвоз воды

населению муниципального образования осуществляется Антрацитовским

департаментом ГУП ЛНР «Лугансквода» (далее – ГУП ЛНР «Лугансквода»),

по согласованию с Администрацией.

4. Для подвоза воды населению управлением жилищно-коммунального

хозяйства Администрации муниципального образования во взаимодействии с

ГУП ЛНР «Лугансквода» ежедневно разрабатывается график подвоза воды

населению, который утверждается Главой муниципального образования.

Подвоз воды населению муниципального образования осуществляется

согласно графику подвоза воды, с учетом складывающейся на территории

муниципального образования обстановки.

В графике подвоза воды указывается информация о времени подвоза

воды населению, времени стоянки транспортного средства, которым

4

осуществляется подвоз воды населению, места разбора воды (с указанием

района,  улиц, номеров домов и т.п.).

Граждане муниципального образования имеют право обратиться в

Администрацию с заявлением о включении в график подвоза воды

определенного адреса (улицы, переулка и т.п.) муниципального образования.

5. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации

информирует население муниципального образования о функционировании

нецентрализованных систем водоснабжения, размещая следующую

информацию на официальном сайте муниципального образования, в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет":

а) места расположения источников водоснабжения, места разбора

воды;

б) качество воды в источниках водоснабжения, в том числе

подтверждение соответствия качества воды установленным требованиям;

в) сведения об организации, осуществляющей водоснабжение с

использованием нецентрализованных систем водоснабжения и (или) подвоз

воды;

г) график подвоза воды населению, который содержит информацию,

согласно пункту 4 настоящего Порядка (размещается ежедневно);

д) информация для граждан относительно возможности подачи

замечаний (предложений) по вопросу подвоза воды населению.

6. Подвоз воды населению муниципального образования

осуществляется в специальных емкостях, согласно минимальным нормам,

предусмотренным Приложением № 3 к Правилам холодного водоснабжения

и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.07.2013 № 644.

7. Подвоз воды в случаях, установленных частью 3 статьи 31

Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении»,  относится к регулируемым видам деятельности и тарифам в

сфере водоснабжения и водоотведения.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_479640/35441a366441df02c0b056ba5218ab22f272be61/#dst100444
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_122867/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_122867/